
PROGRAM XVI. EDUKAČNĚ 
ODBORNÉ KONFERENCE 

ČKS PS KSSP

LISTOPADKA 2023
XVI. EDUKAČNĚ – ODBORNÁ KONFERENCE

FN Motol, V Úvalu 84, Praha 5

KINOSÁL FN MOTOL 
budova ředitelství, 2. patro

Pracovní skupiny kardiologických sester a 
spřízněných profesí České kardiologické společnosti z.s.

4. listopadu 2023

REGISTRACE: 8:15 - 9:00 
ZAHÁJENÍ: 9:00



PROGRAM 
XVI. EDUKAČNĚ – ODBORNÉ KONFERENCE ČKS PS KSSP

4. listopadu 2023
9:00 – 15:00

kinosál FN Motol - budova ředitelství, 2. patro

Organizátor: 
za výbor PS KSSP, ČKS – Mgr. Jana Kovalčíková

Kardiologická klinika 2. LF UK a FN Motol

Registrace:     08:15 – 09:00
Zahájení:     09:00
Přestávka na kávu:  10:45 – 11:00

Přestávka na oběd:  12:30 – 13:00
Diskuze a ukončení:  14:30 – 15:00

Blok I.      9:00 - 10:45
Předsedající: D. Hetclová, L. Klemsová, J. Kovalčíková, L. Šedová, Š. Kuchtová, J. Pospíchal

Blok II.      11:00 - 12:30
Předsedající: P. Vrábelová, J. Hrončok, L. Šedová

ÚVODNÍ SLOVO 

Host: Předseda ČKS – prof. MUDr. Petr Ošťádal, Ph.D.

Zajištění efektivity výsledků laboratorních kardiomarkerů  
M. Bunešová, Ústav lékařské chemie a klinické biochemie 2. LF UK a FN Motol

Protokoly pro ošetření pacienta s bolestí na hrudi bez elevací ST  
úseku na urgentním příjmu
R. Škulec, Odd. periop. a intenzivnej medicíny a Oddelenie ÚP Nemocnica Bory, Bratislava

Nadváha, obezita a kardiovaskulární onemocnění  
M. Jenšovský, Kardiologická klinika 2. LF UK a FN Motol

Srdce a těhotenství  
V. Puchnerová, Kardiologická klinika 2. LF UK a FN Motol

Plicní arteriální hypertenze a těhotenství  
D. Hetclová, 1. Interní klinika - kardiologická FN Olomouc

IMPELA trochu jinak 
M. Šulc, Koronární jednotka NNH

Změna programu vyhrazena

Přestávka na kávu 10:45 - 11:00



Venoatriální (VA) ECMO 
M. Hlaváček, Klinika kardiovaskulární chirurgie 2. LF UK a FN Motol

EKG synchronizovaná pulzatilní extrakorporální membránová oxygenace 
zachovává funkci   levé komory a koronární průtok při kariogenním šoku 
aneb vlaštovka mezi ECMO technologiemi           
P. Vrábelová, B. Homolová, V. Krasuin, P. Ošťádal  - Kardiologie NNH

Život se srdcem napůl – i s jednou komorou se dá žít 
L. Vojtovičová, Dětské kardiocentrum 2. LF UK a FN Motol

Krok vpřed: i. v.  
J. Hrončok, Interní a kardiologická klinika, FN Ostrava

Rozumíme si? 
Š. Tomová, Ústav ošetřovatelství 2. LF UK a FN Motol

Blok III.      13:00 - 14:30
Předsedající:  J. Neugebauer, L. Klemsová, J. Kovalčíková

Nežádoucí kardiovaskulární účinky a kardiotoxicita Kratomu –  
kazuistika, 
L. Klemsová, Interní a kardiologická klinika, FN Ostrava

Jak může sestra řídit edukaci pacientů s vysokým KVO rizikem 
L. Šeďová, Jihočeská univerzita v ČB, Zdravotně sociální fakulta

Pitný režim v prevenci nejen kardiovaskulárních onemocnění 
V. Boháčová, Fórum zdravé výživy, sekce výživy a nutriční péče

Optimalizace pacientských výsledků: Ošetřovatelské strategie při im-
plantaci a managementu kardiostimulátorů          
 J. Neugebauer, Kardiologická klinika 2. LF UK a FN Motol

Kvalitativní poruchy vědomí u pacientů po kardiochirurgickém výkonu.
S. Truhlářová, S. Gamboa, Klinika kardiovaskulární chirurgie 2. LF UK a FN Motol  
       

Přestávka na oběd 12:30 – 13:00

Závěrečné slovo: D. Hetclová - 14:30 - 15:00




